Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: quinta-feira, 16 de março de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3037Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº   662/2023

Comitê Multissetorial para a Promoção de Políticas Públicas Judiciais de Atenção às Pessoas em Situação de Rua no âmbito
do Poder Judiciário do Estado do Ceará, biênio 2023/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a Portaria nº 614/2023 - Presidência do TJCE (DJe 13/03/2023), que instituiu o Comitê Multissetorial para

a Promoção de Políticas Públicas Judiciais de Atenção às Pessoas em Situação de Rua no âmbito do Poder Judiciário do Estado
do Ceará,

RESOLVE:
Art. 1º.  Designar  integrantes para compor o Comitê Multissetorial para a Promoção de Políticas Públicas Judiciais de

Atenção às Pessoas em Situação de Rua no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará, na forma a seguir:
I -  Desembargadora Maria Vilauba Fausto Lopes, que o presidirá;
II – Antônio Alves de Araújo, Juiz de Direito (1ª Turma Recursal Cível e Criminal de Fortaleza), membro.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 15 de março de

2023

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça

CORRIGENDA DA PORTARIA N° 2466/2022, publicada nas páginas 02-06 do DJe de 25 de novembro de 2022 –
CADERNO 1: ADMINISTRATIVO.

ONDE SE LÊ:

8ª ZONA JUDICIÁRIA

MAGISTRADO COMARCA VARA 1° PERÍODO
DE 2023

1ª RESSALVADA A N O
REFERÊNCIA

2° PERÍODO DE
2023

2 ª
RESSALVADA

ANO REFERÊNCIA

MOISES BRISAMAR
FREIRE

VIÇOSA DO
CEARA

2ª VARA 16/01/2023 13/05/2023 2009 – 2º 01/09/2023 05/11/2023 2021 – 1º

LEIA-SE:

8ª ZONA JUDICIÁRIA

MAGISTRADO COMARCA VARA 1° PERÍODO
DE 2023

1ª RESSALVADA ANO REFERÊNCIA 2° PERÍODO DE
2023

2 ª
RESSALVADA

A N O
REFERÊNCIA

MOISES BRISAMAR
FREIRE

VIÇOSA DO
CEARA

2ª VARA 16/01/2023 - - 01/09/2023 - -

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 15 de março de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 657/2023

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Maurício Hoette.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo n° 8500033-63.2023.8.06.0156;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Maurício Hoette, Titular da Vara Única da Comarca de Capistrano, para, sem prejuízo
de suas funções, responder pelo 1ª Vara da Comarca de Redenção, durante licença do magistrado Lucas Medeiros de Lima, até
10 de abril de 2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 15 de março de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará